

Bal Inauguracyjny na Wystawie Światowej.

W sobotę, dnia 26go maja, odbędzie się inauguracyjny bal na Wystawie Światowej w gmachu „Streets of Paris”, z którego dochód cały przeznaczony zostanie na szpital Illinois Children's Home and Aid Society...

Patronat objął: nasz gubernator Horner, major Kelley z żoną i pp. Dawes. Najwybitniejszą osobistością świata artystycznego ofiarowali bezinteresownie swe usługi podczas tej zabawy, która trwać będzie do 6tej godziny rano.

DZIŚ BANKIET I BAL NA CZEŚĆ BOKSERÓW Z POLSKI.

Odbędzie się wieczorem w klubie Medinah.

Dzisiaj wieczorem, w sali balowej klubu Medinah, przy North Michigan ave., staraniem polskich studentów zrzeszenia Pi Sigma Phi, przy Uniwersytecie De Paul odbędzie się bankiet połączony z balami na cześć polskich bokserów...

Wiek mierze do rozwoju tej instytucji o tyle ile ona sobie na to zasłużyła. Teraz właśnie nadeszła właściwa ku temu okazja dlatego też apelujemy do całej Polonii w imieniu panny Adeli Lagodzińskiej, wiceprezesa Polskiego Klubu Artystycznego i wiele zasłużonej pracownicy, społecznej, która jest członkinią komitetu balu...

Spodziewać się zatem należy, że Polacy przyczynią się jaknajbardziej do sukcesu tego balu.

W PIĄTEK NASTAPI POZEGNANIE BOKSERÓW Z POLSKI.

W sali Zjednoczenia odbędzie się zabawa taneczna. Młodzież chicagoska, polska, będzie miała sposobność poraz ostatni oglądać bokserów z Polski na zabawie tanecznej, pożegnanej, jaką Komitet Wykonawczy...

Pamiętajcie zatem, dzisiaj wieczorem w klubie Medinah przy N. Michigan ave. odbędzie się bankiet połączony z balami na cześć bokserów z Polski.

W Polsce i Ameryce urodzeni winni Polskę zobaczyć.

Ilu z czytelników tego Pisma uważa błędnie, że powinni najpierw zobaczyć różne kraje, jeżeli ich stać na opłacenie drogiej podróży, a później jeżeli czas i pieniądze starczą...

Widzieć, jaką była wczesna, bardzo wysoka nauka w Polsce. Bo nie wszyscy wiedzą, iż uniwersytet Jagielloński w Krakowie jest jednym z najstarszych uniwersytetów świata.

Wiele jest krajów, które mogą dorównać piękności krajoznawstwa, liczbą ogromną historycznych pamiątek i nowoczesnych urzędów...

Polacy, urodzeni w Polsce powinni przedewszystkiem odwiedzić swą Ojczyznę, zamiast udawać się do innych krajów.

Polacy, urodzeni w Polsce powinni przedewszystkiem odwiedzić swą Ojczyznę, zamiast udawać się do innych krajów. Ci zaś, którzy tutaj się urodzili, powinni pamiętać na słowa wielkiego Woodrow Wilsona...

Łojalność w stosunku do Ameryki w niczym nie zamienia miłości i szacunku dla kraju, z którego pochodzą ich rodzice. Z Polski jedni i drudzy wrócą lepszymi Amerykaninami...

Należy koniecznie zwiędzić, wyższe uczelnie polskie, aby

Należy koniecznie zwiędzić, wyższe uczelnie polskie, aby

Grono Alumnek Powiększyło Się.

We wtorek wieczorem odbyło się przyjęcie tegorocznych abiturjentek do grona alumnek w Akademii Najśw. Rodziny przy Division ulicy.

Uroczaniem wieczoru tego była wesoła gra karciana, podczas której podane były lody i ciastka, a później przystąpiono do wykonywania krótkiego programu.

Bal Klubu Pań Chicago.



Pani Antonina Owsiak, Członkini Komitetu.

Już w tę sobotę Klub Pań Chicago gr. 2582 przy Zw. Nar. Pol. urządzi wielki bal majowy ku upamiętnieniu czwartej rocznicy swego istnienia.



Panna Florentyna Dominik.

W programie sobotnim udział weźmie panna Florentyna Dominik z grą na koncertynie wykonując również kilka klasycznych tańców.

Obiad Na Jutro.

- Barszcz Mroźny z Święzą Botwiną. Młode Kartofle Cafe. Karp na Szaro. Makaron Włoski. Herbata i Ciastka.

Barszcz Mroźny z Święzą Botwiną.

Nastawić na smak dużo woszczynny, dwie pieczone cebule, kilka suszonych grzybów i kilka buraków ćwikłowych. Gdy smak nagotowany, wrzucić poszatkowane drobno młode buraczki z naciągą, a listki usiekać drobno wraz z natką pietruszki i wrzucić do barszczu zaprawiając go rumianą zaprażką z dużej łyżki masła z mąką.

Karp na Szaro.

Oczyszczony i nasolonego karpia ugotować w całości lub pokrajanego w dzwonka z jarmy i korzeni. Gdy już na wpół ugotowany wyjąć go, a na smaku zrobić polski szary sos z roszkami i migdałami włożyć w niego karpia i dalej dusić aż będzie zupełnie miękkie.

Sos Polski Szary.

Zrobić rumianą zaprażkę z łyżki masła i maki. Rozprowadzić smakiem z ryby. Dodać pół łyżeczki ekstraktu Maggi'ego, garść roszynków, garść oparzonej i drobno poszatkowanych migdałów, weinąk sok z pół cytryny, wysypać dwie łyżeczki mialkiego kurku i trochę karmelu dla koloru...

TAFTOWA SUKNIA.



Suknia ta jest zrobiona z kratkowanej tafty w czerwono-białe kostki, a ozdobił ją jednym jest miękko opadający tren i ru-felkowe rekawki.

Dla nas ludzie myślą — ale nie za nas. K. Brodziński.

PODWÓJNE BUFKI.



Ten negliz jest zrobiony z atlasu cielistego koloru ozdobionego piękną koronką, odróżniający się rekawkami o podwójnych bufkach.

DR. ADAM BŁASZCZYŃSKI LECZY SKUTEKTNIE WSZELKIE CHOROBY NÓG

HOUSEHOLD ARTS

by Alice Brooks

Band in Filet Crochet

Crochet Pattern 5140

PROSZĘ O NADESLANIE MODELKA

Nr.

Wielkość

Imię i Nazwisko

Adres

Miasto

Stan

Niespodzianka Dla Pani Piątkiewiczowej.

Ongedaj wieczorem odbyło się regularne posiedzenie Ligi Morskiej i Rzemecznej Gen. Orlicza Drezerwera w Ciceru Community House, na które zaproszono panią Marię Piątkiewiczową...

Pani Piątkiewiczowa wzruszo na życzliwość i serdecznością pań dziękowała pani Helenie Ostrowskiej i całemu temu energicznemu zespołowi...

Podziękuj order, Order of the Garter, jest to najwyższy order angielski, ustanowiony 1350 roku przez króla Edwarda III...

Bal Ligi Morskiej i Rzemecznej.

Oddział Sanitarjuszek No. 1. Ligi Morskiej i Rzemecznej urządzi wielki majowy bal w sobotę dnia 26 maja w pięknej sali Oaza pnr. 1250 Milwaukee ave.

W roku 1933 89,500 osób zginęło w wypadkach a 8,500,000 poniosło okaleczenia rozmaite w Stanach Zjednoczonych.

SIWE WŁOSY

siropożądane TRINKOLINE, prze-zroczysty płyn, nie farba, przywróci kolor i połysk postawiający włosom a luptez usunie zupełnie. W polskich aptekach, albo pisząc TRINKOLINE LABORATORY, 4240 Armitage Ave., Chicago, Wysyłamy pocztą. Zapłaćcie listonoszowi \$1.35. (Og.)



858

SUKIENKA Z NADZWYCZAJ LADNEMI REKAWKAMI. Modelko 858.

PROSZĘ O NADESLANIE MODELKA

Nr.

Wielkość

Imię i Nazwisko

Adres

Miasto

Stan

FRANCUSKI STRÓJ.



Popołudniowy ten strój składa się z granatowo-białej taftowej sukienki i granatowego wianowanego płaszczka.

HRH THE MASTER CLEANER

na MALOWANE ŚCIANY DREWNIANE OBICIA KAFELI PODŁOGI PORCELANE

THE 12 ST. STORE

12-ty Street, Chicago, Illinois

DOLEGLIWOŚCI NÓG?

TRI DEE LABORATORIES 139 N. Clark St.

SKROMNY I MODNY FASÓN.

Anne Adams Modelko 1843



1843 Anne Adams

PROSZĘ O NADESLANIE MODELKA

Nr.

Wielkość

Imię i Nazwisko

Adres

Miasto

Stan

PROSZĘ O NADESLANIE MODELKA

Nr.

Wielkość

Imię i Nazwisko

Adres

Miasto

Stan

DZIENNIK CHICAGOSKI

THE POLISH DAILY NEWS

Issued every day except Sundays and Holidays

Wychodzi codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych.

TERMS OF SUBSCRIPTION

Table with subscription rates: One year \$5.00, Six months \$3.00, Three months \$1.75, In Chicago by mail for 1 month .85, To Europe for one year 8.00, To Canada for one year 5.00.

PRZEDPŁATA WYNOŚI

Table with subscription rates in Polish: Rocznie \$5.00, Półrocznie \$3.00, Kwartałnie \$1.75, W Chicago pocztą miesięcznie .85, Do Europy rocznie 8.00, Do Kanady rocznie 5.00.

THE POLISH PUBLISHING COMPANY 1455-57 West Division Street CHICAGO, ILL. Telefon Brunswick 7040.

RODZINA.

Powracający z Polski rodacy opowiadają cuda „rozwojowe” w Starym kraju. Podobno wszystko się tam zmieniło, że ten, kto wraca...

Ale zmiany w Polsce nie ograniczyły się do budowy i ulepszeń materialnych oraz administracyjnych. Te zmiany sięgnęły głębiej...

Dzieje narodów uczą nas, że ostateczną przyczyną upadku nawet wielkich państw był upadek rodziny i rozluźnienie życia rodzinnego...

W wielu krajach oficjalna polityka państwowa i społeczeństwo w zrozumieniu niebezpieczeństwa zaczynają otaczać rodzinę specjalną opieką...

Wielu krajach oficjalna polityka państwowa i społeczeństwo w zrozumieniu niebezpieczeństwa zaczynają otaczać rodzinę specjalną opieką. Tak dzieje się we Francji, w faszystowskiej Italii...

państwa, to z bólem trzeba przyznać, że właściwie ona wcale u nas, w nowoczesnym jej pojęciu, nie istnieje.

Wydaje się niektórym ludziom, że wystarczy kłaść nacisk na religijną i moralną stronę zagadnienia rodziny, by jej kryzys zażegnać...

W tych dniach przebiegła przez prasę krótka notatka, że w samej Warszawie w przeciągu krótkiego czasu około 2,000 mężów i ojców opuściło swoje żony i dzieci...

Błędem jest twierdzenie, że przyczyną przesilenia rodziny jest wojna. Kryzys ten rozpoczął się już na wiele lat przed wojną...

Celem udzielenia jej, trzeba dać rodzinie nowe podstawy gospodarcze. A nie wystarczy tu usunięcie kobiet z rynku pracy...

Pod względem społecznym trzeba przede wszystkim przywrócić poznanowanie małżeństwa i rodziny. Wydrwianie, poniżanie i ośmieszanie rodziny, a szczególnie licznej rodziny...

Rodzina jest źródłem życia narodu i jego piastunką. Ze względu na jej doniosłość dla życia narodowego i państwowego trzeba się troszczyć o jej zdrowie fizyczne...

Kryzys rodziny może być pokonany tylko przez harmonij-

DZIEŃ ZABŁĄKANY.

Snując się gdzieś bezsensownie na odległej stacji Szukam nocy przepadłej i dnia, który minął...

W jednostajności przestrzeni wbiła kształtem igły, Stalowa srebrnym w czerni wieczoru się żarzy...

I chociaż nad Warszawą w selenowej tunie Z pieśnią ulic się łączy metaliczny warkot...

T. J. DEMCZYK.

na współpracę Kościoła, państwa i społeczeństwa. Niestety tej współpracy dotychczas niema...

Prasa Polska w Trzeciej Rzeszy.

Dnia 4go października 1933 r. wyszła nowa ustawa prasowa w Rzeszy...

Ponieważ ustawa nie wyjaśniała dostatecznie sprawy prasy mniejszościowej, dzienniki polskie w Niemczech zwróciły się do ministra Goebelsa...

Prasa polska w Niemczech zaznacza w komentarzu do tego oświadczenia, że „Ministerjum nie wdało się w merytoryczne badanie zastrzeżeń...”

Zastrzeżenia były wysunięte na podstawie ustawy, która wyraźnie mówi o gazetach niemieckich i kształtowaniu treści gazet w duchu niemieckim...

Rzecz prosta, że prasa polska w Niemczech na to zgodzić się nie może i w szeregu artykułów wysuwa swe słuszne zastrzeżenia...

Z CUDZEJ GRZĘDY.

NOWY ŚWIAT W NEW YORKU, 17-V.

Dotychczas padają pytania, jakie są zadania Rady i do czego jest ta organizacja przeznaczona...

- Według statutu, zadania Rady są następujące: a) Wykonywanie uchwał Zjazdu; b) opracowywanie i przygotowywanie strony organizacyjnej Zjazdów Polaków w Zagranicę; c) systematyczne zbieranie wszelkich danych...

Są i w tworach Bożych najspolszyszych, cuda dni powszednich, których pojęć niepodobna; widziwy czasem gdzieś na przegniłym dachu...

To Dla Was, Chłopcy!

Przepiękna i rozrzucająca uroczystości dekoracji grobowców dwudziestu pięciu ochotników na polskim cmentarzyku w Niagara-on-the-Lake...

Nie tylko to. Będzie ono dalszym i serdecznym ogniwem w nawiązanej już przed 16-tu laty przyjaźni między Kanadą a Polakami...

I dziś już stawia się patriotyzm i poświęcenie tego żołnierza polskiego, co to w czasie ostrych zim kanadyjskich spał w namiocie...

Hej, chłopcy, ochotnicy do Armii Polskiej, którzy dziś może wyrzekacie lub też czujecie jakiś żal, posłuchajcie jeno: Szkoda, że Was tam nie było w niedzielę...

Co chwilę padają tam słowa: „Przyjaźni”, „braterstwo broni”, oraz „podziw” dla Odrodzonej. Któż to sprawił? Kto się do tego przyczynił? Wyście to zrobili...

Poradnik Dobrego Zdrowia

O NADMIERNYM OWŁOSIENIU.

Bardzo często zwraca się do lekarza pani lub młoda panienka, prosząc o radę przeciw szpecącemu meszkowi włosowi...

Wyraźne, wpadające odrazu w oko, owłosienia twarzy, są oczywiście u pań rzadkie. Nieznaczne natomiast, widoczne jednak z bliska...

Zarost i jego rozmieszczenie pozostają w ścisłym związku z czynnością gruczołu tarczycowego. To też i u tych pań, u których zarost twarzy przybiera bardzo szpecące rozmiary...

W jaki sposób można usunąć szpecące włosy? Rada nie jest łatwa. Medycyna nie zna takiego nieszkodliwego środka...

Wyrwanie poszczególnych włosów, jak sobie często panie usiłują radzić, nie daje pożądanych wyników. Włosy odrastają i — jak doświadczenie uczy — odrastają grubsze i mocniej zabarwione.

Marja Rodziewiczówna :-: Jerychonka :-: POWIEŚĆ

— Ależ on może być właśnie nieszczęśliwym przeze mnie! Myślę, że lada dzień mnie znieawidzi, jako obowiązek i pęta. Chciałam go zjeźdźca dla siebie — straciłam już nawet zaufanie...

— O, tego się nie zrzekam. Mam plan domku i rysunek kłombów w głowie. Opowiadam sobie samej różne bajeczki i dobrze się bawię. Usmiechnęła się mówiąc i tylko bardzo wprawne oko poznałoby, że śmiech ten to istny Galgenhumor...

Ja dalej: — Skończył pan już album krakowski? — Nie — mruknął. — Dlaczego? — Bo mi się nie chce! — odparł już złym tonem. — Co to panią może obchodzić? — Widocznie obchodzi. Zresztą bardzo rada, że pana spotkałam...

